
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00489317- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Las actuaciones obrantes en el Expediente de Referencia, donde se solicita la baja patrimonial
de bienes; y
 
CONSIDERANDO:
Que en orden 3, se presenta la nota con el informe técnico correspondiente NO-2024-00488919-
UNC-DI#FP;
Que no se pueden utilizar dichos bienes para ningún fin provechoso para esta facultad en las
condiciones que se encuentran, dado que no es posible el funcionamiento de los mismos,
correspondiendo tener regularizados los registros correspondientes;
Que de acuerdo a lo expresado en el Articulo 1 ° de la Resolución HCS N° 243/01 se delega en
los señores Decanos disponer bajas de bienes, por causales semejantes a las descriptas;
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

 
Artículo 1°: Disponer la baja patrimonial a los siguientes bienes y por el siguiente
motivo:

Nº
Inventario TIPO Descripción Motivo de la

baja

8100169671 CPU

Windows XP - HHD 120gb -
Procesador: AMD Athlon 64 Dual
Core Ram: DDR2 2Gb (2/2) Mother:
ASUStek M2N-MX SE

Obsoleto (sin
repuestos)

8100191963 CPU
Windows 7 - HHD 500gb - Procesador:
Intel Core 2 Duo - Ram: DDR2 4gb
(2/2) - Mother: Intel core DH61WW

Obsoleto (sin
repuestos)



8100203051 CPU

Windows 7 - HHD 320gb - Procesador:
Intel Core 2 Duo - Ram: DDR2 4gb
(2/2) - Mother: ASUSTeK P5G41-M
LX

Obsoleto (sin
repuestos)

8100246707 UPS TRV NEO 650

Dañado. No
hay insumos
para este
equipo

8100132630 IMPRESORA HP LASERJET 1100

No funciona.
Obsoleta, no se
consiguen
repuestos.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese y vuelva al Departamento Compras Patrimonio para
continuar el procedimiento de baja en el sistema Diaguita Patrimonio.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1070-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 22 de Julio de 2024
		2024-07-18T12:02:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-22T11:55:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-22T11:55:34-0300
	GDE UNC




